
 

Comune di Campoli del Monte Taburno 
( Provincia di Benevento ) 

Tel. 0824-873039 -  Indirizzo Posta Elettronica certificata: campolimt@pec.it 

Piazza La Marmora, 14 - 82030  -  Campoli del Monte Taburno 

 

DETERMINA DEL RESPONSABILE 

DEL SETTORE TECNICO 1° 
 

REG. GEN. N° 122 

Del 24/05/2024 

OGGETTO: Bando di concorso pubblico, per soli esami, per la copertura 

di n. 1 posto di istruttore tecnico (area degli istruttori – ex categoria C – 
CCNL comparto funzioni locali 16.11.22) a tempo parziale (50%) ed 

indeterminato 

Presa atto verbali commissione esaminatrice, approvazione graduatoria 

finale e nomina del vincitore 

N° 25 

Del 24/05/2024 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

VISTO il regolamento degli uffici e dei servizi, nonché il Decreto Sindacale Prot. N° 4000 del 30/10/2020 

con il quale veniva nominato responsabile del settore tecnico 1°; 

VISTI 

 il D.Lgs. 165/2001 e s.m.i.; 

 il DPR 487/1994 e s.m.i., recante disposizioni in materia di accesso al pubblico impiego nelle 

Pubbliche Amministrazioni e le modalità di svolgimento dei concorsi e delle forme di assunzione 

nei pubblici impieghi; 

 il DPR 82/2023 recante modifiche al decreto del Presidente della Repubblica 9 maggio 1994, n. 

487, concernente norme sull'accesso agli impieghi nelle pubbliche amministrazioni e le modalità 

di svolgimento dei concorsi, dei concorsi unici e delle altre forme di assunzione nei pubblici 

impieghi, entrato in vigore lo scorso 24 luglio 2023; 

 il D.Lgs. 267/2000 e s.m.i., “Testo Unico degli Enti Locali”; 
 il DPR 445/2000 e s.m.i., recante disposizioni legislative in materia di documentazione 

amministrativa; 

 il D.Lgs. 196/2003 e s.m.i. e Regolamento UE 679/2016, recante disposizioni in materia di 

protezione dei dati personali; 

 il Regolamento comunale sul reclutamento del personale, approvato con delibera di Giunta Comunale 

n.64 del 10/10/2023; 

In esecuzione della programmazione del fabbisogno di personale per il triennio 2023/2025, annualità 

2023, di cui al PIAO semplificato 2023/2025, da ultimo, approvato con deliberazione di Giunta comunale 

n. 66 del 10/11/2023, esecutiva ai sensi di legge; 

Visto il Bando ad oggetto “CONCORSO PUBBLICO PER SOLI ESAMI PER L’ASSUNZIONE CON 
CONTRATTO A TEMPO PARZIALE (50%) E INDETERMINATO DI N. 1 ISTRUTTORE TECNICO 

(area degli istruttori – ex categoria C – C.C.N.L. Comparto Funzioni Locali 2019-2021)” Prot. 6119 del 

29/12/2023; 

Visto il regolamento comunale sul reclutamento del personale approvato con deliberazione di Giunta 

Comunale n. 47 del 30.06.2023 e successivamente modificato con deliberazione della giunta comunale n. 

64 del 10.10.2023; 



Dato atto che al suddetto Bando è stata data la seguente pubblicità: 

- pubblicazione sul Portale InPA; 

- pubblicazione all’Albo Pretorio on-line; 

- pubblicazione nella sezione Amministrazione Trasparente dell’Ente, sottosezione Bandi di 

concorso e in home page del sito comunale; 

Preso atto che la scadenza per la presentazione della domanda era fissata nel bando al giorno 28/01/2024 

alle ore 13:00. 

Rilevato che entro il termine indicato nel Bando sono pervenute n. 13 candidature; 

Visti i requisiti prescritti nel bando di concorso; 

Vista la determina del responsabile del settore tecnico 1° n. 15 del 22/03/2024 con la quale veniva 

nominata la commissione giudicatrice; 

Vista la determina del responsabile del settore tecnico 1° n. 24 del 17/05/2024 con cui veniva poi integrata 

la commissione per l’esame della conoscenza di base della lingua inglese; 
Preso atto che la commissione esaminatrice ha poi svolto le proprie attività, sostenendo la prova scritta e 

orale e formando la graduatoria provvisoria, giusti verbale n. 1 del 26/03/2024, n. 2 del 23/04/2024, n. 3 

del 30/04/2024, n. 4 del 30/04/2024 e n. 5 del 21/05/2024; 

Rilevato che la graduatoria provvisoria proposta dalla commissione a seguito delle prove di esame è la 

seguente: 

Posizione Codice Cognome Nome 
Punteggio 

Totale 

1 Z5WXCQ1YNC BAGNOLI CARMINE 56,9 

2 5A2W3YCQ6U CIOTTA DONATO 54,6 

Esaminati gli atti del procedimento e ritenuto che gli stessi sono conformi al bando di concorso, al 

regolamento sul reclutamento del personale ed alla normativa vigente; 

Ritenuto di approvare la graduatoria finale del concorso come formata dalla commissione esaminatrice; 

Attestata la regolarità tecnica del presente provvedimento, ai sensi dell’art.147 bis del DLgs 267/2000 

introdotto con la Legge 213/2012 di conversione del D.L. 174/2012; 

Attestato con la sottoscrizione del presente atto di aver verificato l’insussistenza dell’obbligo di 

astensione e di non essere quindi in posizione di conflitto di interesse; 

DETERMINA 

- di recepire la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente atto; 

- di approvare, sulla base degli atti trasmessi dalla Commissione Esaminatrice del “CONCORSO 

PUBBLICO PER SOLI ESAMI PER L’ASSUNZIONE CON CONTRATTO A TEMPO PARZIALE 

(50%) E INDETERMINATO DI N. 1 ISTRUTTORE TECNICO (area degli istruttori – ex 

categoria C – C.C.N.L. Comparto Funzioni Locali 2019-2021)” i verbali n. 1 del 26/03/2024, n. 

2 del 23/04/2024, n. 3 del 30/04/2024, n. 4 del 30/04/2024 e n. 5 del 21/05/2024; 

- di dare atto che i predetti verbali, debitamente sottoscritti dal Presidente, dai Commissari e dal 

segretario verbalizzante, risultano depositati agli atti presso il Settore Tecnico 1° di questo 

Comune; 

- di dare atto che non si è reso necessario provvedere alla verifica delle riserve di legge e valutare 

i titoli di preferenza/precedenza dichiarati dai candidati in sede di presentazione della domanda 

di partecipazione, non essendo emersa tale necessità in considerazione delle valutazioni attribuite 

ai candidati nelle prove concorsuali sostenute; 

- di approvare la graduatoria finale del concorso sopra citato come formulata dalla commissione 

esaminatrice nel verbale n. 5 del 21/05/2024 e di seguito riportata: 



Posizione Codice Cognome Nome 
Punteggio 

Totale 

1 Z5WXCQ1YNC BAGNOLI CARMINE 56,9 

2 5A2W3YCQ6U CIOTTA DONATO 54,6 

- di dichiarare, quindi, vincitrice del concorso pubblico per titoli ed esami, per l’assunzione con 
contratto a tempo parziale (50%) e indeterminato di n. 1 istruttore tecnico (area degli istruttori – 

ex categoria c – c.c.n.l. comparto funzioni locali 2019-2021), il Sig. Bagnoli Carmine; 

- di dare atto che, con successivo provvedimento, da adottarsi all’esito della verifica del possesso 
dei requisiti dichiarati in sede di partecipazione e, previa verifica del rispetto dei vincoli imposti 

dalla vigente normativa in materia di spesa per il personale, si procederà a disporre la data della 

presa di servizio e l’approvazione dello schema di contratto individuale di lavoro; 

- Di dare atto che la graduatoria rimane efficace per un termine di due anni dalla data di 

approvazione, salve le eventuali proroghe di legge, per l’eventuale copertura dei posti che si 
venissero a rendere successivamente vacanti e disponibili nello stesso profilo professionale; 

- di disporre che la presente determina verrà pubblicata: 

o sull’ALBO PRETORIO ONLINE; 

o sull’HOME PAGE del sito web istituzionale; 

o in “AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE” - sottosezione “BANDI DI CONCORSO” 
del sito web istituzionale (d.lgs. 33/2013); 

ed avrà valore di notifica e comunicazione, ai sensi e per gli effetti della legge 241/90 e ss.mm.ii., 

a tutti gli effetti nei confronti dei candidati ammessi e di quelli esclusi, come previsto dall’art. 12 
del bando di concorso pubblico; 

- di dare atto, infine, che avverso il presente provvedimento è ammessa proposizione di ricorso 

giurisdizionale innanzi al Tribunale Amministrativo della Campania sede di Napoli ovvero 

ricorso straordinario al Capo dello Stato entro i termini previsti dalla normativa vigente; 

- Di dare atto, altresì, che: 

o il Responsabile del Procedimento è il sottoscritto Responsabile del Settore Tecnico 1°, ai 

sensi degli artt. 4 e ss. della L. 241/1990 e art. 31 del D.Lgs 50/2016; 

o in relazione al presente provvedimento non sussistono in capo alla sottoscritta cause di 

conflitto d’interesse, anche potenziale, di cui all’art. 6bis della L. 241/90 e dell’art. 1, 
comma 9, lettera e) della L. 190/2012. 

- di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto, ai sensi e per gli effetti di quanto 

dispone l’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000. 
 

                                                                    Il Responsabile del Settore Tecnico 1° 

                                                                        f.to Ing. Giuseppe Caporaso 


